О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра юстиции
Республики Казахстан от 12 мая 2023 года № 302 "Об утверждении Правил оказания
государственной услуги "Актуализация (корректировка) сведений о залоге движимого
имущества, не подлежащего обязательной государственной регистрации"

Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 22 февраля 2024 года № 157.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 22 февраля 2024 года
№ 34031
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 24.02.2024
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра юстиции Республики приказ
Казахстан от 12 мая 2023 года № 302 "Об утверждении Правил оказания
государственной услуги "Актуализация (корректировка) сведений о залоге движимого
имущества, не подлежащего обязательной государственной регистрации" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 32514), следующие изменения:
      в  оказания государственной услуги "Актуализация (корректировка) Правилах
сведений о залоге движимого имущества, не подлежащего обязательной
государственной регистрации", утвержденных указанным приказом:
       пункта 2 изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      "1) Государственная корпорация "Правительство для граждан" (далее –
услугодатель) – юридическое лицо, созданное по решению Правительства Республики
Казахстан для оказания государственных услуг в соответствии с законодательством
Республики Казахстан, организации работы по приему заявлений на оказание
государственных услуг и выдаче их результатов услугополучателю по принципу "
одного окна", обеспечения оказания государственных услуг в электронной форме;";
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Министерство юстиции в течение трех рабочих дней предоставляет в
Государственную корпорацию информацию о порядке оказания государственных услуг
и внесенных изменениях и (или) дополнениях в подзаконные нормативные правовые
акты, определяющие порядок оказания государственной услуги, с даты их утверждения
или изменения.".
      2. Департаменту регистрационной службы и организации юридических услуг
Министерства юстиции Республики Казахстан в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа;
      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства юстиции Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра юстиции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие с 24 февраля 2024 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Министр юстиции
Республики Казахстан А. Ескараев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан